17.512.0500.2071.0000 - Manutenção do Departamento de Esgoto  
367 - 4.4.90.51.99 - Obras e Instalações 

01.02.20 - Diretoria de Água e Esgoto 
17.512.0500.2070.0000 - Manutenção do Departamento de Água 
462 - 4.4.90.51.99 - Obras e Instalações 

2.3. O valor estimado da licitação será de R$ 387.222,54 (trezentos e oitenta e sete mil, 
duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e quatro centavos). Valor do repasse N° 
884475/2019/MDR/CAIXA R$ 238.750,00 (duzentos e trinta e oito mil, setecentos e cinquenta 
reais). Valor de contrapartida com recursos próprios R$ 148.472,54 (cento e quarenta e oito 
mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos). 

3 – DAS CONDIÇÕES E RESTRIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

3.1. DAS RESTRIÇÕES: 
3.1.1. Não poderá participar da presente licitação pessoa jurídica: 
3.1.1.1. Tenham sido declaradas inidôneas para licitar ou contratar (artigo 87, IV da Lei nº